



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

20 января 2020 г. № 23-рп

г. Хабаровск

О внесении изменений в распоряжение Правительства Хабаровского края от 05 февраля 2019 г. № 88-рп "Об утверждении программы Хабаровского края "Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование граждан в возрасте 50 лет и старше на период до 2024 года"

В целях совершенствования правовой базы Хабаровского края:

1. Внести изменения в распоряжение Правительства Хабаровского края от 05 февраля 2019 г. № 88-рп "Об утверждении программы Хабаровского края "Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование граждан в возрасте 50 лет и старше на период до 2024 года", дополнив в наименовании, пункте 1 после слов "50 лет и старше" словами ", а также граждан предпенсионного возраста".

2. Внести в программу Хабаровского края "Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование граждан в возрасте 50 лет и старше на период до 2024 года", утвержденную распоряжением Правительства Хабаровского края от 05 февраля 2019 г. № 88-рп, следующие изменения:

1) в тематическом заголовке после слов "50 лет и старше" дополнить словами ", а также граждан предпенсионного возраста";

2) в паспорте:

а) в тематическом заголовке, позиции "Наименование программы" после слов "50 лет и старше" дополнить словами ", а также граждан предпенсионного возраста";

б) в абзаце первом позиции "Участники Программы" после слов "50 лет и старше" дополнить словами ", а также граждане предпенсионного возраста (далее также – граждане старшего поколения)";

в) в позиции "Цель Программы", абзацах первом – пятом позиции "Задачи Программы", абзаце втором позиции "Мероприятия Программы" слова "в возрасте 50 лет и старше" заменить словами "старшего поколения";

г) в позиции "Целевые показатели (индикаторы) Программы":

- в абзаце первом слова "в возрасте 50 лет и старше" заменить словами "старшего поколения";

- абзац второй изложить в следующей редакции:

"доля сохранивших занятость работников в возрасте 50 лет и старше, а также работников предпенсионного возраста (далее также – работники старшего поколения) на конец отчетного периода, прошедших профессио-

нальное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, в численности работников старшего поколения, прошедших обучение, в размере не менее 85 процентов";

д) в абзацах первом, девятом, десятом позиции "Ожидаемые результаты реализации Программы" слова "в возрасте 50 лет и старше" заменить словами "старшего поколения";

3) в абзацах первом, четвертом, шестом – десятом, тринадцатом – пятнадцатом раздела 1, абзацах первом – седьмом, девятом – одиннадцатом раздела 2, абзаце четвертом раздела 5, абзаце восемнадцатом раздела 6, абзацах четырнадцатом, шестнадцатом раздела 7 слова "в возрасте 50 лет и старше" заменить словами "старшего поколения";

4) в приложении:

а) в нумерационном заголовке слова "предпенсионного возраста" заменить словами "в возрасте 50 лет и старше, а также граждан предпенсионного возраста";

б) в тематическом заголовке после слов "50 лет и старше" дополнить словами ", а также граждан предпенсионного возраста";

в) в разделе 1:

- в пункте 1.1:

в графе 2 после слов "50 лет и старше" дополнить словами ", а также граждан предпенсионного возраста (далее также – граждане старшего поколения)";

графу 5 изложить в следующей редакции: "формирование сведений о фактической численности граждан старшего поколения, проживающих на территории края, составление прогнозируемой численности работников в возрасте 50 лет и старше, а также работников предпенсионного возраста (далее – работники старшего поколения) на очередной год";

- в графе 5 пункта 1.2, графах 2, 5 пунктов 1.3, 1.4, графе 2 пункта 1.6, графах 2, 5 пунктов 1.7, 1.9 слова "в возрасте 50 лет и старше" заменить словами "старшего поколения";

г) в разделе 2:

- в наименовании, графах 2, 5 пунктов 2.1 – 2.3, графе 2 пунктов 2.5, 2.6 слова "в возрасте 50 лет и старше" заменить словами "старшего поколения";

- в графе 2 пункта 2.7 после слов "50 лет и старше" дополнить словами ", а также граждан предпенсионного возраста".

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 г.

И.о. Председателя  
Правительства края



Ю.Б. Золочевский